
Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 
über SVA, Eingang GUS, 06.12.2010
Gebäudeteil Stock- 

werk
Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude EG 10 16,95 Lehrerzimmer LZ LE
Hauptgebäude EG 8 18,73 Computer-Nebenraum EDV-NR SAM
Hauptgebäude EG 0 2 15,51 Hausmeisterdienstzimmer SHM VW
Hauptgebäude EG 6 9 69,86 EDV-Computerraum EDV EDV
Hauptgebäude EG 7 11 73,08 EDV-Computerraum EDV EDV
Hauptgebäude EG 10 15 50,65 Klassenraum AUB II GRU
Hauptgebäude 1. OG 100 107 19,58 Volkshochschule VER VW
Hauptgebäude 1. OG 101 108 63,54 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 102 109 63,54 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 103 110 63,54 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 104 111 63,54 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 105 112 31,77 Seminarraum AUB III GRU
Hauptgebäude 1. OG 107 114 21,3 Serverraum Übungsfirma EDV-NR SAM
Hauptgebäude 1. OG 108 115 99,15 Übungsfirma EDV EDV
Hauptgebäude 1. OG 109 116 64,47 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 110 117 64,47 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 111 118 19,81 Beratungslehrerzimmer LZ LE
Hauptgebäude 1. OG 114 119 58,95 Lehrerbibliothek INFO LE
Hauptgebäude 2.OG 221 16,62 Teeküche VER VW
Hauptgebäude 2.OG 200 208 19,51 Stellvertreter VER VW
Hauptgebäude 2.OG 201 209 63,82 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 202 210 63,82 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 203 211 63,82 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 204 212 63,82 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 205 213 33,58 Lehrerzimmer LZ LE
Hauptgebäude 2.OG 207 215 83,4 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 208 216 34,13 Lehrerzimmer (Raucher) LZ LE
Hauptgebäude 2.OG 209 217 130,14 Lehrerzimmer (Nichtraucher) LZ LE
Hauptgebäude 2.OG 211 218 19,52 Kopierraum VER LE
Hauptgebäude 2.OG 212 219 42,57 Aufenthaltsbereich AUF SAR
Hauptgebäude 2.OG 213 220 29,7 Schulleitung VER VW



Gebäudeteil Stock- 
werk

Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude 2.OG 214 222 50,87 Sekretariat VER VW
Hauptgebäude 3.OG 302 21,44 Lehrmittelraum SAM SAM
Hauptgebäude 3.OG 300 308 20,39 Sammlung Geschichte+GemeinschaftsSAM SAM
Hauptgebäude 3.OG 301 309 63,75 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 302 310 63,75 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 303 311 63,75 EDV-Computerraum EDV EDV
Hauptgebäude 3.OG 304 312 15,48 Sammlung EDV EDV NR SAM
Hauptgebäude 3.OG 305 313 81,73 EDV-Computerraum EDV EDV
Hauptgebäude 3.OG 307 315 21,18 Sammlung VBRW, Dienstzimmer FachSAM LE
Hauptgebäude 3.OG 308 316 61,49 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 308 A 317 32,39 Projektraum AUB III SAR
Hauptgebäude 3.OG 309 318 61,33 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 310 319 61,33 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 311 320 20,04 Fachabteilungsleiterzimmer VER LE
Hauptgebäude 3.OG 312 321 82,09 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 400 408 19,91 Vorbereitung Biologie; Sammlung FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 401 409 63,5 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 402 410 64,17 Fachraum Physik FUB N NW
Hauptgebäude 4.OG 403 411 63,99 Sammlung Physik und Chemie FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 404 412 15,11 Vorbereitung Chemie; Sammlung FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 405 413 81,82 Fachraum Chemie FUB N NW
Hauptgebäude 4.OG 407 415 85,9 Klassenraum und Musiksaal AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 408 416 32,45 Sammlung Physik FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 409 417 63,3 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 410 418 63,3 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 411 419 19,78 Vorbereitung Biologie FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 412 420 82,54 Fachraum Biologie FUB N NW
Summe qm 2919,67



Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 

Gebäudeteil Stock- 
werk

Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude 1. OG 101 108 63,54 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 102 109 63,54 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 103 110 63,54 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 104 111 63,54 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 109 116 64,47 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 1. OG 110 117 64,47 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 201 209 63,82 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 202 210 63,82 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 203 211 63,82 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 204 212 63,82 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 2.OG 207 215 83,4 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 301 309 63,75 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 302 310 63,75 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 308 316 61,49 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 309 318 61,33 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 310 319 61,33 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 3.OG 312 321 82,09 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 401 409 63,5 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 407 415 85,9 Klassenraum und Musiksaal AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 409 417 63,3 Klassenraum AUB I AU
Hauptgebäude 4.OG 410 418 63,3 Klassenraum AUB I AU
Summe qm 1391,52 21



Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 

Gebäudeteil Stock- 
werk

Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude EG 10 15 50,65 Klassenraum AUB II GRU
Hauptgebäude 1. OG 105 112 31,77 Seminarraum AUB III GRU
Summe qm 82,42 2



Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 

Gebäudeteil Stock- 
werk

Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude EG 6 9 69,86 EDV-Computerraum EDV EDV
Hauptgebäude EG 7 11 73,08 EDV-Computerraum EDV EDV
Hauptgebäude 1. OG 108 115 99,15 Übungsfirma EDV EDV
Hauptgebäude 3.OG 303 311 63,75 EDV-Computerraum EDV EDV
Hauptgebäude 3.OG 305 313 81,73 EDV-Computerraum EDV EDV
Summe qm 387,57 4+1



Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 

Gebäudeteil Stock- 
werk

Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude 4.OG 400 408 19,91 Vorbereitung Biologie; Sammlung FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 402 410 64,17 Fachraum Physik FUB N NW
Hauptgebäude 4.OG 403 411 63,99 Sammlung Physik und Chemie FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 404 412 15,11 Vorbereitung Chemie; Sammlung FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 405 413 81,82 Fachraum Chemie FUB N NW
Hauptgebäude 4.OG 408 416 32,45 Sammlung Physik FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 411 419 19,78 Vorbereitung Biologie FUB NR NW-S
Hauptgebäude 4.OG 412 420 82,54 Fachraum Biologie FUB N NW
Summe qm 379,77 3+5



Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 

Gebäudeteil Stock- 
werk

Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude EG 8 18,73 Computer-Nebenraum EDV-NR SAM
Hauptgebäude 1. OG 107 114 21,3 Serverraum Übungsfirma EDV-NR SAM
Hauptgebäude 3.OG 302 21,44 Lehrmittelraum SAM SAM
Hauptgebäude 3.OG 300 308 20,39 Sammlung Geschichte+GemeinschaftsSAM SAM
Hauptgebäude 3.OG 304 312 15,48 Sammlung EDV EDV NR SAM
Summe qm 97,34



Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 

Gebäudeteil Stock- 
werk

Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude EG 10 16,95 Lehrerzimmer LZ LE
Hauptgebäude 1. OG 111 118 19,81 Beratungslehrerzimmer LZ LE
Hauptgebäude 1. OG 114 119 58,95 Lehrerbibliothek INFO LE
Hauptgebäude 2.OG 205 213 33,58 Lehrerzimmer LZ LE
Hauptgebäude 2.OG 208 216 34,13 Lehrerzimmer (Raucher) LZ LE
Hauptgebäude 2.OG 209 217 130,14 Lehrerzimmer (Nichtraucher) LZ LE
Hauptgebäude 2.OG 211 218 19,52 Kopierraum VER LE
Hauptgebäude 3.OG 307 315 21,18 Sammlung VBRW, Dienstzimmer FachSAM LE
Hauptgebäude 3.OG 311 320 20,04 Fachabteilungsleiterzimmer VER LE
Summe qm 354,3



Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 
über SVA, Eingang GUS, 06.12.2010
Gebäudeteil Stock- 

werk
Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude 2.OG 212 219 42,57 Aufenthaltsbereich AUF SAR
Hauptgebäude 3.OG 308 A 317 32,39 Projektraum AUB III SAR
Summe qm 74,96



Schulname Wirtschaftsgymnasium West Stadtmessungsamt 

Gebäudeteil Stock- 
werk

Raum-
Nr Ort

Raum-
Nr Plan

qm Raumnutzung Raum- 
schlüssel

Angabe
OSA

GUS

Hauptgebäude EG 0 2 15,51 Hausmeisterdienstzimmer SHM VW
Hauptgebäude 1. OG 100 107 19,58 Volkshochschule VER VW
Hauptgebäude 2.OG 221 16,62 Teeküche VER VW
Hauptgebäude 2.OG 200 208 19,51 Stellvertreter VER VW
Hauptgebäude 2.OG 213 220 29,7 Schulleitung VER VW
Hauptgebäude 2.OG 214 222 50,87 Sekretariat VER VW
Summe qm 151,79
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